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Umsögn um frumvarp um breytingu á lögum um tekjuskatt, nr. 90/2003, með 
síðari breytingum - íþróttastyrkur og heilsuvernd - 42. mál.

Ríkisskattstjóri hefur þann 20. nóvember 2007 móttekið bréf yðar dagsett þann 19. sama 
mánaðar þar sem óskað er eftir að embættið veiti umsögn sina um frumvarp um breyting á 
lögum um tekjuskatt, nr. 90/2003.

í 1. gr. frumvarpsins er gert ráð fyrir að breyting verði gerð á A-lið 1. mgr. 30. gr. laganna 
þannig að heimilt verði að draga frá tekjum móttekinn íþróttastyrk frá atvinnurekanda. 
Launþegar sem fá greidda slíka styrki myndu þannig ekki greiða tekjuskatt af slíkum styrk. 
Þá er gert ráð fyrir því í 2. gr. frumvarpsins að lögaðilum sé heimilt að telja til 
rekstrarkostnaðar þann kostnað sem miðar að því að tryggja heilsu starfsmanna svo sem af 
forvamaraðgerðum og læknisskoðunum og framlögum til starfsmanna til íþróttaiðkana. Þá er 
gert ráð fyrir því í frumvarpinu að ráðherra setji nánari reglur um frádráttinn.

I greinargerð sem fylgir frumvarpinu kemur fram að megintilgangur frumvarpsins sé að 
stuðla að betri heilsu landsmanna með þátttöku atvinnurekenda i kostnaði sem leiða ætti til 
lægri útgjalda ríkissjóðs til heilbrigðismála.

Ríkisskattstjóri leyfir sér að benda á að sú almenna stefna hafi verið við lýði frá upptöku 
staðgreiðslukerfis opinberra gjalda fyrir 20 árum síðan að frádráttarliðir einstaklinga utan 
atvinnurekstrar væru sem fæstir og var jafnframt gerð gangskör að því við upptöku 
staðgreiðslulaganna að fella niður marga þá frádráttarliði, sem safnast höfðu upp í tíma rás. 
Með núverandi skattframkvæmd er stefnt að því að hafa einfalt og gagnsætt skattkerfi. með 
fáum frádráttarheimildum og þannig skapast grundvöllur til að hafa skattstofninn sem 
breiðastan en skatthlutföllin sem lægst. Auknar heimildir til frádráttar, hvort sem það er hjá 
einstaklingum utan rekstrar eða rekstraraðilum, eru til þess fallnar að flækja skattframkvæmd 
og gera skatteftirlit erfiðara - auk þess sem slíkt er brotthvarf frá fyrri stefnumörkun.

Þá bendir ríkisskattstjóri á að í 7. mgr. 3. gr. reglugerðar nr. 483/1994, um frádrátt frá tekjum 
af atvinnurekstri eða sjálfstæðri starfsemi er kveðið á um, að til rekstrarkostnaðar teljist 
kostnaður við almenna fyrirbyggjandi heilbrigðisþjónustu og almenna heilsubótaraðstöðu. 
Ennfremur eru íþróttastyrkir frádráttarbær rekstrarkostnaður enda teljast þeir til skattskyldra 
tekna sem laun hjá móttakanda. Þannig geta lögaðilar og einstaklingar í rekstri gjaldfært í 
rekstri sínum þann kostnað sem miðar að því að tryggja heilsu starfsmanna svo sem vegna
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forvamaraðgerða, læknisskoðana og beinna framlaga til starfsmanna í formi íþróttastyrkja.

Það ber að athuga að eins og firumvarpstextinn er orðaður tekur frádráttarheimildin eingöngu 
til lögaðila. Ríkisskattstjóri leggur þann skilningi í hugtakið lögaðili í þessu sambandi að 
eingöngu sé átt við lögaðila samkvæmt 2. gr. laganna og að ákvæðið myndi þannig ekki taka 
til einstaklinga í sjálfstæðri starfsemi.

Frumvarpið gefur að öðru leyti ekki tilefni til athugasemda af hálfu ríkisskattstjóra.
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